

Zawada, 11.09.2018 r.

Nr: NZ/PZP/8/2018/1

Dotyczy: Wyjaśnień udzielanych przez Zamawiającego dotyczących treści dokumentacji przetargowej na „Usługi sprzątnięcia obiektów produkcyjnych w Enea Polaniec S.A. w okresie od 1.01.2019 do 31.12.2021”.

(numer postępowania przetargowego NZ/PZP/8/2018).

Działając zgodnie z zasadą przejrzystego i obiektywnego podejścia do przetargu i jawności przetargu, udzielamy następujących wyjaśnień dotyczących dokumentacji przetargowej na „Usługi sprzątnięcia obiektów produkcyjnych w Enea Polaniec S.A. w okresie od 1.01.2019 do 31.12.2021”.

Pytanie 2:

Zamawiający wymaga na wezwanie (od Wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona) m. in. wykazu usług wraz z załączeniem dowodów określających czy ów usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami o których mowa, są referencje **wraz** z protokołami odbioru.

Prosimy o dopuszczenie załączenia (na wezwanie) wykazu usług wraz z dowodami tj. referencjami **lub** protokołami odbioru. Protokół odbioru końcowego, to dokument z którego wynika, że dane usługi zostały wykonane zgodnie zapisami umowy, prawidłowo ukończone a więc stwierdzają należyte wykonanie danej usługi.

Odpowiedź na pytanie 2::

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis.

Pytanie 3:

Dotyczy warunków ubezpieczeniowych – załącznik nr 6 do umowy. Wnosimy o usunięcie pkt. 6.i) w związku z tym, że klauzula dotyczy produktu (wprowadzanego do obrotu) a nie usługi i nie ma ona zastosowania w przypadku przedmiotowego kontraktu.

Prosimy o dopuszczenie załączenia (na wezwanie) wykazu usług wraz z dowodami tj. referencjami **lub** protokołami odbioru. Protokół odbioru końcowego, to dokument z którego wynika, że dane usługi

zostały wykonane zgodnie z zapisami umowy, prawidłowo ukończone a więc stwierdzają należyte wykonanie danej usługi.

Odpowiedź na pytanie 3:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę Załącznika nr 6 do Części III SIWZ, poprzez usunięcie pkt. 1)i). Zamawiający dokona w tym względzie modyfikacji Załącznika nr 6 do Części III SIWZ. Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę zapisów Części I SIWZ.

Pytanie 4:

Dotyczy warunków ubezpieczeniowych – załącznik nr 6 do umowy, pkt 4), prosimy o dopuszczenie:

- franszyzy redukcyjnej dla szkód w środowisku oraz czystych strat finansowych w kwocie maksymalnie 100 000 zł.
- dla szkód wynikłych z wadliwego wykonania czynności, prac lub usług spowodowanych przez wypadki powstałe po przekazaniu odbiorcy przedmiotu czynności, prac lub usług, jak również dla szkód w rzeczach znajdujących się w pieczy, pod dozorem lub kontrolą oraz dla szkód w mieniu przekazanym w celu wykonania obróbki, naprawy, kontroli – franszyzy w wysokości 5% min. 5.000 zł (bez określenia górnego limitu)

Odpowiedź na pytanie 4:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę Załącznika nr 6 do Części III SIWZ. Zamawiający dokona w tym względzie modyfikacji pkt. 4 Załącznika nr 6 do Części III SIWZ w sposób następujący:

- „4). Franszyzy, udziały własne ubezpieczenia powinny dotyczyć:
- szkód rzeczowych i wynosić 5% min. 5.000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych)
 - czystych strat finansowych i wynosić nie więcej niż 100.000,00 zł (słownie: sto tysięcy złotych).

Dopuszczalne jest wprowadzenie franszyzy, udziału własnego dla nagłych szkód polegających na zanieczyszczeniu środowiska i wynosić nie więcej jak 100.000,00 zł (słownie: sto tysięcy złotych).”

Pytanie 5:

Prosimy o jednoznaczne wskazanie jaki jest termin związania z ofertą? W SIWZ widnieje zapis 60 dni zaś w formularzu ofertowym – 90 dni.

Odpowiedź na pytanie 5:

Zamawiający informuje, że termin związania ofertą wynosi 60 dni. Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokona modyfikacji punktu 17.Załącznika nr 1 do Części I SIWZ „FORMULARZ OFERTA” w następujący sposób:

„17.Potwierdzamy, że okres związania Ofertą wynosi 60 dni od dnia upływu terminu składania Ofert.”

Pytanie 6:

Zamawiający w części II SIWZ, pkt 6.5 zawarł zapis „Wykonawca dostarczy wymagane zgodnie z Instrukcją Organizacji i Bezpiecznej Pracy obowiązującej u Zamawiającego, dokumenty zarówno na etapie składania i pozostałe konieczne przed rozpoczęciem prac na obiektach”. Prosimy o informacje jakich dokumentów, zgodnie z ów Instrukcją, Zamawiający wymaga do złożenia na etapie składania ofert?

Odpowiedź na pytanie 6:

Wykonawca na etapie składania oferty powinien dostarczyć „Kwestionariusz bezpieczeństwa i higieny pracy dla wykonawców” stanowiący załącznik nr 7 do Dokumentu związanego nr 4 do Instrukcji Organizacji Bezpiecznej Pracy.

Pytanie 7:

Zgodnie z instrukcją, zawartą w jednolitym europejskim dokumencie zamówienia w części D: „Jeżeli tak i o ile jest to wiadome, proszę podać wykaz proponowanych podwykonawców”, wnoszę o zmianę zapisu SIWZ w pkt. 18.19.8 na:

Zamawiający żąda wskazania przez wykonawcę części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom, i podania przez Wykonawcę firm podwykonawców o ile jest to wiadome.

Proszę także o wykreślenie zapisu z pkt 9.3 wskazującego konieczność dołączenia do oferty JEDZ podwykonawcy lub jego ewentualne uzupełnienie – zgodnie z poniższą propozycją:

Wykonawca zwolniony jest z obowiązku przedkładania oświadczenia JEDZ Podwykonawcy, jeśli na etapie składania ofert nazwy firm Podwykonawców nie są mu wiadome.

Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, a który zamierza powierzyć część zamówienia podwykonawcy, zobowiązany jest do przedłożenia przed podpisaniem umowy oświadczenia JEDZ podwykonawcy oraz dokumentów potwierdzających brak istnienia podstaw do wykluczenia wobec podwykonawcy.

Odpowiedź na pytanie 7:

Zamawiający, z uwagi na postanowienia art. 36b. ust. 1 ustawy PZP oraz postanowienia zawarte w Części II lit. D Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia (dalej „JEDZ”), zażądał w pkt 18.19.8 Części I SIWZ wskazania przez Wykonawcę części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom, i podania przez Wykonawcę firm podwykonawców. Poniżej Zamawiający na czerwono zaznaczył fragmenty

instrukcji wypełniania JEDZ, które również trzeba uwzględnić przy prawidłowym wypełnieniu JEDZ. Są to zapisy, których Wykonawca, zadając pytanie, nie uwzględnił

D: INFORMACJE DOTYCZĄCE PODWYKONAWCÓW, NA KTÓRYCH ZDOLNOŚCI WYKONAWCA NIE POLEGA

(Sekcja, która należy wypełnić jedynie w przypadku gdy instytucja zamawiająca lub podmiot zamawiający wprost tego zażąda.)

Podwykonawstwo:	Odpowiedź:
Czy wykonawca zamierza zlecić osobom trzecim podwykonawstwo jakiegokolwiek części zamówienia?	<input type="checkbox"/> Tak <input type="checkbox"/> Nie Jeżeli tak i o ile jest to wiadome, proszę podać wykaz proponowanych podwykonawców: [...]

Jeżeli Instytucja zamawiająca lub podmiot zamawiający wyraźnie żąda przedstawienia tych informacji oprócz informacji wymaganych w niniejszej sekcji, proszę przedstawić – dla każdego podwykonawcy (każdej kategorii podwykonawców), których to dotyczy – informacje wymagane w niniejszej części sekcja A i B oraz w części III.

Pytanie 8:

Zgodnie ze wzorem umowy, Zamawiający przewiduje kary umowne za nienależyte wykonywanie usługi. Czy Zamawiający, po analizie poniższych argumentów Wykonawcy, zmodyfikuje wysokość kar umownych? Wykonawca wnosi o zmianę o 50% wysokości kar, zastrzeżonych przez Zamawiającego.

W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Zespołów Arbitrów przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych ustanawianie przez zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164, poz. 1163 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku Zespołu Arbitrów z dnia 23 sierpnia 2007 r. sygn. akt: UZP/ZO/0-1030/07. Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem bezspornie rażące naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej

umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważność czynności prawnej na podstawie przepisu art. 3531 k.c. w związku z art. 58 § 1 k.c.

Odpowiedź na pytanie 8:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację Części III SIWZ.

Pytanie 9:

Zwracamy się o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy za 3 miesięcznym wypowiedzeniem.

W przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 2 - 4 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów

Odpowiedź na pytanie 9:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację Części III SIWZ.


Pytanie 10:

Zwracam się z prośbą o udostępnienie załączników do SIWZ w wersji edytowalnej.

Odpowiedź na pytanie 10:

Załączniki zostaną udostępnione w wersji edytowalnej w postaci pierwotnie ogłoszonej na stronie (to jest bez uwzględnienia modyfikacji):

https://www.enea.pl/bip/zamowienia/platforma-zakupowa?action_time=&c_name=&c_type=&create_time=&order_item=&order_title=&order_type=&public_time=&tp=radioPublic&id=485082215


Przewodniczący
Komisji Przetargowej

 Eksp. T. Biedski 

 str. 525